Preisanpassung Rinderohrmarken 2022
ab 1.10.2022

Rinderohrmarken mit und ohne BVD

Netto

22gl. 7% MwsSt.
Alter Preis

Brutto

Erhohung um

Netto

zzgl. 7% MwsSt.
Neuer Preis

Brutto

1124

BVD - Gewebeohrmarke mit normaler
Zweitohrmarke incl. Geburtsmeldung, mit
Fehlerbearbeitung (Mindestmenge 10 Stiick),
Formulare fur Verbringung, BVD-
Untersuchungsantrage, eine grine
Nachbeprobungsohrmarke je Packung

5,65€

0,40 €

6,05 €

plus 8 %
+ 0,45 Euro netto

6,10 €

0,43 €

6,53 €

1.1.2.

Doppelohrmarke ohne BVD incl. Geburtsmeldung,
mit Fehlerbearbeitung (mind. Menge 10 St.) und
Formulare fir Verbrinauna

4,65 €

0,33 €

4,98 €

plus 8 %
+ 0,37 Euro netto

5,02 €

0,35 €

5,37 €

1.1.2.1.

Doppelohrmarke - halbe Packung ohne BVD incl.
Geburtsmeldung, mit Fehlerbearbeitung (Menge
5 St. = 1/2 Pack) und Formulare fiir Verbrinauna

6,05 €

0,42 €

6,47 €

plus 8 %
+ 0,48 Euro netto

6,53 €

0,46 €

6,99 €

1122

Doppelohrmarke - kleine Rinder ohne BVD incl.
Geburtsmeldung, mit Fehlerbearbeitung fur kleine
Rinderrassen und Formulare fir Verbringung,
Beantragung nur mit Genehmigung durch das

6,05 €

0,42 €

6,47 €

plus 8 %
+ 0,48 Euro netto

6,53 €

0,46 €

6,99 €

1.1.23.

Doppelohrmarke - Drittlandimport incl.
Geburtsmeldung, mit Fehlerbearbeitung fur

6,05 €

0,42 €

6,47 €

plus 8 %
+ 0,48 Euro netto

6,53 €

0,46 €

6,99 €

1.1.25.

BVD - Gewebeohrmarke - halbe Packung mit
normaler Zweitohrmarke incl. Geburtsmeldung, mit
Fehlerbearbeitung (5 Stiick=1/2 Packung),
Formulare fur Verbringung, BVD-
Untersuchungsantrage, eine griine
Nachbeprobunas-ohrmarke

7,05 €

0,49 €

7,54 €

plus 8 %
+ 0,56 Euro netto

7,61 €

0,53 €

8,14 €

1.1.2.6.

BVD - Gewebeohrmarke - kleine Rinder mit
normaler Zweitohrmarke incl. Geburtsmeldung, mit
Fehler-bearbeitung (Mindestmenge 10 Stiick),
Formulare fur Verbringung, BVD-
Untersuchungsantrage, eine grine Nach-
beprobungsohrmarke je Packung Rinder-
ohrmarken

7,75€

0,39 €

8,14 €

plus 8 %
+0,62 Euro netto

8,37 €

042€

8,79 €

Rinderohrmarken mit BVD und Elektronik

N-MLP
1.1.29

BVD - Gewebeohrmarke mit elektronischer
Zweitohrmarke incl. Geburtsmeldung, mit
Fehlerbearbeitung (Mindestmenge 10 Stiick),
Formulare fur Verbringung, BVD-
Untersuchungsantrége, eine griine
Nachbeprobungsohrmarke je Packung
Rinderohrmarken

7,85 €

0,55 €

8,40 €

plus 8 %
+0,63 Euro netto

8,48 €

0,59 €

9,07 €

MLP

Aufzahlung fir MLP-Betriebe

BVD - Gewebeohrmarke mit elektronischer
Zweitohrmarke incl. Geburtsmeldung, mit
Fehlerbearbeitung (Mindestmenge 10 Stiick),
Formulare fiir Verbringung, BVD-
Untersuchungsantrége, eine griine
Nachbeprobungsohrmarke je Packung
Rinderohrmarken

2,20 €

0,15 €

2,35€

+0,40 Euro netto

2,60 €

0,18 €

2,78 €




