		Netto Brutto			Netto Brutto			
		Netto	zzgl. 7% MwSt.	Diutto	Erhöhung um	Netto	zzgl. 7% MwSt.	Diatio
	Rinderohrmarken mit und ohne BVD		Alter Preis		Linonang um		Neuer Preis	
1.1.2.4.	BVD - Gewebeohrmarke mit normaler		Aiter Freis				Neder Freis	
1.1.2.4.	Zweitohrmarke incl. Geburtsmeldung, mit							
	Fehlerbearbeitung (Mindestmenge 10 Stück),				plus 8 %			
	Formulare für Verbringung, BVD-	5,65 €	0,40 €	6,05 €	+ 0,45 Euro netto	6,10 €	0,43 €	6,53 €
	Untersuchungsanträge, eine grüne				1 0,40 2410 110110			
	Nachbeprobungsohrmarke je Packung							
1.1.2.	Doppelohrmarke <b>ohne BVD</b> incl. Geburtsmeldung,							
	mit Fehlerbearbeitung (mind. Menge 10 St.) und	4,65 €	0,33 €	4,98 €	plus 8 %	5,02 €	0,35 €	5,37 €
	Formulare für Verbringung				+ 0,37 Euro netto		·	-
1.1.2.1.	Doppelohrmarke - halbe Packung ohne BVD incl.				plus 8 %			
	Geburtsmeldung, mit Fehlerbearbeitung (Menge	6,05 €	0,42 €	6,47 €	+ 0,48 Euro netto	6,53 €	0,46 €	6,99 €
	5 St. = 1/2 Pack) und Formulare für Verbringung				+ 0,40 Luio netto			
1.1.2.2.	Doppelohrmarke - kleine Rinder ohne BVD incl.							
	Geburtsmeldung, mit Fehlerbearbeitung für kleine	6,05€	0,42€	6,47 €	plus 8 %	6,53 €	0,46 €	6,99 €
	Rinderrassen und Formulare für Verbringung,		,	ŕ	+ 0,48 Euro netto		,	,
1.1.2.3.	Beantragung nur mit Genehmigung durch das  Doppelohrmarke - <b>Drittlandimport</b> incl.							
1.1.2.3.	Geburtsmeldung, mit Fehlerbearbeitung für	6,05 €	0,42 €	6,47 €	plus 8 %	6,53 €	0,46 €	6,99 €
1.1.2.5.	0.				+ 0,48 Euro netto			
1.1.2.3.	BVD - Gewebeohrmarke - halbe Packung mit normaler Zweitohrmarke incl. Geburtsmeldung, mit							
	Fehlerbearbeitung (5 Stück=1/2 Packung),				plus 8 %			
	Formulare für Verbringung, BVD-	7,05 €	0,49€	7,54 €	+ 0,56 Euro netto	7,61 €	0,53 €	8,14 €
	Untersuchungsanträge, eine grüne				1 0,00 Laro notto			
	Nachbeprobungs-ohrmarke							
1.1.2.6.	BVD - Gewebeohrmarke - kleine Rinder mit							
	normaler Zweitohrmarke incl. Geburtsmeldung, mit							
	Fehler-bearbeitung (Mindestmenge 10 Stück),				plus 8 %			
	Formulare für Verbringung, BVD-	7,75 €	0,39 €	8,14 €	+0,62 Euro netto	8,37 €	0,42 €	8,79 €
	Untersuchungsanträge, eine grüne Nach-				. 0,02 20.0			
	beprobungsohrmarke je Packung Rinder-							
	ohrmarken							
Rinderohrmarken mit BVD und Elektronik								
N-MLP	BVD - Gewebeohrmarke mit elektronischer							
1.1.2.9	Zweitohrmarke incl. Geburtsmeldung, mit							
	Fehlerbearbeitung (Mindestmenge 10 Stück),	7,85 €	0,55€	8,40 €	plus 8 %	8,48 €	0,59€	9,07 €
	Formulare für Verbringung, BVD- Untersuchungsanträge, eine grüne	7,05 €	0,55 €	0,40 €	+0,63 Euro netto	0,40 €	0,55 €	9,07 €
	Nachbeprobungsohrmarke je Packung							
	Rinderohrmarken							
MLP	Aufzahlung für MLP-Betriebe							
	BVD - Gewebeohrmarke mit elektronischer							
	Zweitohrmarke incl. Geburtsmeldung, mit							
	Fehlerbearbeitung (Mindestmenge 10 Stück),	2,20 €	0,15€	2,35 €	+0,40 Euro netto	2,60 €	0,18€	2,78 €
	Formulare für Verbringung, BVD-	2,20 €	0,10 C	2,55 €	TO, TO LUID HELLO	2,00 €	0,100	2,70 €
	Untersuchungsanträge, eine grüne							
	Nachbeprobungsohrmarke je Packung							
	Rinderohrmarken							